
جو بایدن در مقاله 
خود با عنوان 

»آمریکا از چالش 
پوتین و حماس 

عقب‏نشینی نخواهد 
کرد« که ۱۸ نوامبر 
منتشر شد، نوشت: 

»امروز، جهان با یک 
نقطه‌عطف مواجه 
است؛ جایی که 

انتخاب‏های ما - از 
جمله در بحران‏های 

اروپا و خاورمیانه 
- جهت آینده را 

برای نسل‏های آینده 
تعیین خواهد کرد… 

پوتین و حماس هر 
دو در حال مبارزه 

برای محو دموکراسی 
همسایه از روی 

نقشه هستند

دیدار با مسئولان گروه‏های 
فلسطینی در دمشق

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران یک‏شنبه‏شب با حدود 
۱۵ نفر از مسئولان گروه‏های مختلف فلسطینی 
مستقر در دمشق دیدار و در خصوص آخرین 
وضعیت فلسطین و نحوه پایان دادن به جنگ 
علیه غزه و توقف نسل‏کُشی فلسطینیان توسط 
رژیم صهیونیستی گفت‏وگو و تبادل‏نظر کرد. 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان ضمن اظهار خرسندی از دیدار 
مجدد با مسئولان گروه‏های مختلف مقاومت 
فلسطینی در دمشق، گفت: »به‏رغم روزهای 
سختی که فلسطین پشت سر می‏گذارد، اما به 
چند علت به شما تبریک می‏گویم. رژیم اسرائیل 
بعد از طوفان‌‏الاقصی به‌طور کامل فرو ریخت و 
اگر ورود تمام‌عیار آمریکا به میدان در حمایت از 
رژیم صهیونیستی و تلاش برای احیا و نجات آن 
نبود، این فروپاشی به‌طور کامل قابل مشاهده 
بود.«  وی افزود: »آنچه که به ملت فلسطین در 
شکست رژیم اسرائیل تا این لحظه کمک کرد، 
مجاهدت گروه‏های مقاومت و نیز ایستادگی 
صبورانه و فداکاری‏های مردم نوار غزه و کرانه 
غربی بود و اینکه محور مقاومت وحدت عمل 
خود را در حمایت از فلسطین و ایستادگی در 
مقابل رژیم اسرائیل و حامیان آن نشان دادند.« 
امیرعبداللهیان با تجلیل از حمایت مقاومت 
لبنان، یمن، عراق و سوریه از ملت فلسطین و 
نیز حمایت گسترده ملت‏های جهان و نیز برخی 
دولت‏های مستقل و شجاع از ملت فلسطین، 
افزود: امروز مسئله فلسطین تبدیل به مسئله 
اول جهان شده است و ۷ اکتبر و طوفان‌الاقصی 
نشان داد که فلسطین زنده است و تسلیم 
خواست رژیم صهیونیستی و قدرت‏های زورگو از 
جمله دولت آمریکا نمی‏شود.  امیرعبداللهیان با 
اشاره به اینکه »امام خامنه‏ای در همان روزهای 
آغازین جنگ علیه غزه با قوت فرمودند که پایان 
این جنگ بی‌تردید پیروزی برای ملت فلسطین 
است«، افزود: »در گفت‌وگوهای دیپلماتیک ما 
با کشورهای مختلف جهان و نیز یافته‏های ما از 
گفت‏وگوها با نخبگان در اقصی‌نقاط جهان، این 
دیدگاه و ارزیابی به‌طور واضح شنیده می‏شود 
که رژیم اسرائیل و دولت آمریکا به هیچ‌یک از 
اهداف اعلام‌شده خود از زمان آغاز جنگ علیه 
غزه دست نیافتند و اکنون مجبور هستند با 
حماس که شعار نابودی آن را می‏دادند، مذاکره 
سیاسی کنند و از اینکه حماس به پیشنهادات 
و طرح سیاسی آنها پاسخ داده است، اظهار 

خرسندی می‏کنند.«
وزیر امور خارجه کشورمان با تاکید بر اینکه 
به فضل خدا و خون شهدا هیچ‌کدام از اهداف 
شوم آنها محقق نشده و نخواهد شد، افزود: »در 
خال گفت‏وگوهای ما با تعداد قابل‌توجهی از 
کشورهای غربی، همه آنها با اعتراف به پیروزی 
مقاومت باور دارند که جنگ راه‌حل نیست و 
باید راه‌ حل سیاسی پیدا شود و اکنون سوال 
اساسی آنها در دو سه ماه اخیر این است که غزه 
پساجنگ را چه کسی اداره خواهد کرد.«  وی 
افزود: »اکنون آنها ایده‏های سیاسی مختلفی 
برای فلسطین و غزه و کرانه پساجنگ مطرح 
می‏کنند و نظر ما را نیز مستقیم یا غیرمستقیم 
می‏پرسند و پاسخ ما این بوده و هست که باید 
رهبران فلسطینی بنشینند و براساس مصالح 
خود و مصالح ملت فلسطین توافق کنند و جهان 
باید از طرح و تصمیم فلسطینی‏ها حمایت کند.« 
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با اشاره به 
اینکه امروز نتانیاهو بیش از هر زمان دیگری بر 
طبل جنگ‏ می‏کوبد، گفت: »رژیم اسرائیل اگر 
بتواند، حتماً جنگ را ادامه و گسترش می‏دهد، 
اما هیچ‌گاه اسرائیل در عالم تا این حد مکروه و 
منفور نبوده است.« وزیر امور خارجه کشورمان 
تاکید کرد: »امروز ضرورت وحدت فلسطین بیش 
از هر زمان دیگری موضوعیت دارد و امروز میدان 
فلسطین نیازمند صدای واحد و دسته‌جمعی 
فلسطینیان و همه گروه‏های فلسطینی است و 
آنچه که فلسطین را در شکست رژیم اسرائیل تا 
این لحظه کمک کرد، توکل به خدا و ایستادگی 
مردم غزه و کرانه و فداکاری آنها و حمایت محور 
مقاومت بود و اگر شما متحد باشید، دنیا تسلیم 

اراده شما خواهد شد.«
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وزیر دفاع آمریکا همچنین از دستور »آماده‏سازی« برای »استقرار« 
نیروهای بیشتر آمریکایی در منطقه خبر داده است. بنابر اعلام 
پنتاگون سامانه دفاعی تاد )THAAD( و همچنین سامانه موشکی 
دفاع هوایی پاتریوت )Patriot( از جمله تجهیزاتی است که به‌زودی 
به خاورمیانه ارسال خواهد کرد. از آن زمان، با توجه به آنکه ایالات 
متحده، گروه‏های مقاومت در خاورمیانه را نیروهای نیابتی ایران 
می‏داند و بارها اعلام کرده که مسئولیت اقدامات این گروه‏ها متوجه 
جمهوری اسلامی ایران است، تنش در روابط تهران و واشنگتن به‏‌رغم 
عدم تمایل دو طرف، به‌صورت روزانه افزایش یافت و اوج آن نیز حمله 
پهپادی مقاومت عراق به پایگاه آمریکا در مرز اردن و سوریه بود که در 
نتیجه آن، سه نیروی نظامی آمریکایی کشته و دست‏کم ۳۴ نفر دیگر 
زخمی شدند. این حمله پهپادی که پس از آنکه مواضع ایالات متحده 
از زمان آغاز جنگ در غزه بارها در عراق و سوریه مورد حمله قرار گرفته 

بود، انتقادات فراوانی را متوجه دولت جو بایدن کرد.  
دولت ایالات متحده در پاسخ به حمله پهپادی به مقر نیروهای این 
کشور موسوم به برج ۲۲ که در شمال شرق اردن، نزدیک مرز سوریه 
واقع شده است، اعلام کرد، پاسخ این کشور »طی چند روز و با حمله 
به اهداف متعدد خواهد بود« و در نهایت نیز مواضعی در سوریه و 

عراق را هدف حمله قرار داد. 
The Hill در گزارشی با عنوان »استراتژی گفت‏وگوی سخت و 
بدون اقدام بایدن هیچ احترامی از سوی ایران برای او به همراه نداشته 
است«؛ با انتقاد از سیاست رئیس‏جمهور ایالات متحده در قبال 
ایران، می‏نویسد:»به نظر می‏رسد که ایران قوانین را دیکته می‏کند 
و کاخ سفید بایدن با ملایمت از آن اطاعت می‏کند. فلج شدن بایدن 
دیگر فقط در اوکراین یک مشکل نیست؛ اکنون ایران را نیز شامل 
می‏شود. ترس دولت از برانگیختن یک جنگ گسترده‌تر در خاورمیانه 
بر توانایی فرماندهی مرکزی ایالات متحده برای پاسخ به بیش از ۱۶۰ 
حمله‏ای که نیروهای نیابتی ایران علیه پایگاه‏های ایالات متحده در 
سراسر منطقه انجام داده‏اند، تأثیر گذاشته است و همچنان اعضای 

خدمات آمریکایی را در معرض خطر قرار می‏دهد«.
دولت بایدن پیش از ۷ اکتبر درحالی‌که از بازگشت به برجام 
ناکام مانده بود، به یک دیپلماسی سطح پایین در قبال ایران رو آورد 
و برای کنترل تنش و عبور از انتخابات ریاست‌جمهوری، تفاهم‏های 
شکننده‏ای با جمهوری اسامی ایران حاصل شد که در قالب 
آن، تهران انباشت اورانیوم غنی‏شده‏اش را کُند و آمریکا هم اِعمال 
تحریم‏ها را آسان کرد. صادرات روزانه نفت ایران از حدود ۳۸۰ هزار 
بشکه در سال ۲۰۲۰ به یک‏ونیم میلیون بشکه کنونی رسیده که البته 
عمدتاً به چین و به‏واسطه میانجی‏هایی در سایه صورت می‏گیرد. 
همچنین این تفاهم‏ها به آزادی پنج آمریکایی بازداشتی در ایران و 
رفع انسداد شش میلیارد دلار از دارایی‏های ایران در کره‌جنوبی منجر 
شد که تحولات پس از جنگ موجب شد تا شواهد حاکی از انسداد 

مجدد آن‏ها در قطر باشد.

پذیرش کشور فلسطینی �
روزنامه نیویورک‏تایمز روز پنجشنبه هفته گذشته به نقل از منابع 
خود مدعی شده که دولت جو بایدن ممکن است به‌زودی کشور 
مستقل فلسطین را به رسمیت بشناسد. آکسیوس نیز اول بهمن‌ماه 
در خبری فاش کرد، دولت آمریکا قصد دارد برای عادی‏سازی روابط 
بین رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی تلاش کند؛ مشروط بر 

این‏که تل‏آویو با تشکیل کشور مستقل فلسطین موافقت کند.
NBC News در گزارشی با عنوان »به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین توسط ایالات متحده چه معنایی خواهد داشت؟« نوشت: 
»برای چندین دهه، ایالات‌متحده راه‌حل دودولتی را برای درگیری 
در خاورمیانه مطرح کرده است، اما به‌طور رسمی یک کشور مستقل 
فلسطین را به رسمیت نمی‏شناسد که ممکن است در شرف تغییر 
باشد. یک مقام ارشد دولت به ان‏بی‏سی‌نیوز گفت، دولت بایدن 
در حال طراحی گزینه‏هایی برای اعمال این سیاست پس از جنگ 
کنونی اسرائیل در غزه است؛ اقدامی که می‏تواند قدرت سیاسی، 
قانونی و نمادینی را برای فلسطینی‏ها ایجاد کند و بر فشار بین‏المللی 
بر اسرائیل برای مشارکت در مذاکرات برای صلح بلندمدت بیافزاید.«

یکی از اعضای پارلمان فلسطین در واکنش به این خبر گفت: 
»به رسمیت شناختن، یک هدف دیرینه برای فلسطینی‏ها و حامیان 
آنها است که به مشروعیت سیاسی و بین‏المللی و همچنین نفوذ 
نمادین در دشوارترین درگیری‏ها می‏بخشد. اما با توجه به افزایش 
تعداد کشته‏ها در غزه، بسیاری از فعالان کهنه‏کار می‏گویند این 
فشار بی‏معنی است، درحالی‌که ایالات متحده به حمایت مالی و 
تسلیحاتی اسرائیل ادامه می‏دهد، از آن در برابر سرزنش بین‏المللی 
به‌خاطر کارزار نظامی‏اش که در آن بیش از ۲۷۰۰۰ نفر کشته 

شده‏اند، محافظت می‏کند«.  
مصطفی برغوثی، رهبر حزب ابتکار ملی فلسطین افزود: »ما 
مدت‏هاست که خواستار به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
بوده‏ایم«. این سیاستمدار کهنه‏کار در یک مصاحبه تلفنی 
گفت:»بیانیه آمریکا هیچ معنایی ندارد مگر اینکه با سه چیز مرتبط 
باشد«. وی پایان اشغالگری اسرائیل، حذف شهرک‏های ‏آن در کرانه 
باختری اشغالی و توافق در مورد اینکه مرزهای کشور فلسطین چگونه 
خواهد بود را فهرست کرد. او می‏گوید که در واقع، ایالات متحده »هر 

کاری را برای تشویق اسرائیل به تجاوزات خود انجام داده است«.
احمد تیبی، سیاستمدار فلسطینی در پارلمان اسرائیل و مشاور 
سابق یاسر عرفات، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین که در 
سال ۲۰۰۴ درگذشت، با این موضع برغوثی همراه بود. تیبی گفت: 
»پرزیدنت بایدن می‏تواند و باید جنگ را متوقف کند، از جنگ 
جلوگیری کند، اما با این حال او کار دیگری انجام می‏دهد؛ او به 
اسرائیل مهمات می‏دهد تا جنگ را ادامه دهد«. تیبی حتی در مورد 
اینکه آیا کاخ سفید واقعاً به یک کشور فلسطینی نگاه می‏کند یا خیر، 
تردید ایجاد کرد. وی افزود: »فلسطینی‏ها ناظر هستند که ایالات 

دیپلمات‌ها

متحده در غزه چه می‏کند«.
در خود اسرائیل نظرات دودسته است؛ یک نظرسنجی جدید 
که روز سه‏شنبه توسط مؤسسه دموکراسی اسرائیل منتشر شد، 
نشان می‏دهد که ۵۹ درصد اسرائیلی‏های یهودی با تشکیل دولت 
فلسطین به‌عنوان بخشی از توافق برای پایان دادن به جنگ مخالفند. 
در میان اسرائیلی‏های عرب، ۶۹ درصد از این پیشنهاد حمایت 

می‏کنند. 
برخی، به‌ویژه در جناح راست اسرائیل، نگران هستند که یک 
کشور فلسطینی ممکن است به‌عنوان سکوی پرتابی برای حملات 
آتی توسط شبه‌نظامیان فلسطینی و حامیان آن‏ها عمل کند که 
آشکارا می‏خواهند خود اسرائیل را نابود کنند. بنیامین نتانیاهو، 
نخست‏وزیر اسرائیل، این ایده را رد کرد و گفت که یک کشور 
فلسطینی همسایه، با نیاز اسرائیل به امنیت در تضاد است. نتانیاهو 
ماه گذشته گفته بود: »دولت اسرائیل باید کنترل امنیتی بر کل 

سرزمین داشته باشد«.
یکی از اعضای کابینه امنیتی وی و هم‌حزبی او در حزب 
لیکود، گیدئون سار، روز جمعه در شبکه ایکس نوشت:»به رسمیت 
شناختن یک کشور فلسطینی در بدترین حالت کوتاه‏مدت است« 
و افزود که چنین دولتی »بی‏شک به مبارزه مسلحانه علیه اسرائیل 
ادامه خواهد داد«. دیوید فریدمن، سفیر تندرو ایالات متحده در 
اسرائیل در زمان دونالد ترامپ، رئیس‏جمهور سابق نیز در شبکه 
ایکس نوشت: »این به رسمیت شناختن حتی از حملات ۷ اکتبر 

برای اسرائیل ویرانگرتر خواهد بود.«
رسانه‏های اسرائیلی روز جمعه گزارش دادند که اسرائیل از 
به رسمیت شناختن یک کشور فلسطینی در کرانه باختری و 
نوار غزه توسط آمریکا می‏ترسد؛ روزنامه معاریو در همین رابطه 
نوشت:»منابع سیاسی در اسرائیل نگرانی خود را از فعالیت شدید 
دولت آمریکا برای ترویج ایده ایجاد یک کشور فلسطینی در کرانه 
باختری و نوار غزه تحت حکومتی واحد براساس آنچه که به‌عنوان 
اقتدار تازه فلسطین شناخته می‏شود، ابراز کردند«. این روزنامه این 

اقدام کاخ سفید را »سونامی سیاسی« توصیف کرد.

بازگشت سعودی‏ها پای میز مذاکره  �
واکنش عربستان به آغاز عملیات طوفان‌الاقصی را شاید بتوان 
دور از انتظار دانست؛ ریاض که در ماه‏های پیش از آغاز دور تازه تنش 
در فلسطین اشغالی، با ورود به روند عادی‏سازی روابط با اسرائیل، 
نخسین کشور پس از امارات، بحرین و مراکش در صف پیوستن به 
توافق ابراهیم بود و محمد بن‏سلمان، ولیعهد آن در شهریورماه توقف 
مذاکرات عادی‏سازی را تکذیب کرده بود، از نخستین کشورهایی بود 
که نسبت به جنگ حماس و اسرائیل واکنش نشان داد. در همین 

چارچوب نیز عربستان سعودی تعلیق روند عادی‏سازی را اعلام کرد. 
براین اساس عنوان شد که ریاض به اطلاع واشنگتن رسانده است 
که هرگونه مذاکره در ارتباط با عادی‏سازی روابط با تل‏آویو یا هرگونه 

اقدامی در قبال آن را متوقف می‏کند.
در هفته‏های اخیر اما به نظر می‏رسد کاخ سفید خیز برداشته 
است تا پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری، تکلیف این پرونده باز 
خاورمیانه را روشن کرده و با کامل کردن پازل دکترین جو بایدن در 
کنار آغاز روند به رسمیت شناختن کشور فلسطینی و بازگرداندن 

آرامش هرچند کوتاه‌مدت در خاورمیانه به استقبال انتخابات برود. 
دیوید ایگناشس، ستون‌نویس واشنگتن‌پست نوشت: »ایالات 
متحده به اسرائیل گفته است که توافق عادی‏سازی عربستان 
سعودی باید ظرف دو ماه آینده اجرایی شود. این مسئله تا حدی 
به این دلیل است که محمد بن‌سلمان به‌عنوان بخشی از پروسه 
عادی‏سازی، خواستار معاهده‏ای است که تضمین‏هایی مانند ناتو 
برای امنیت عربستان ارائه کند. از آنجایی که سال انتخاباتی در 
ایالات متحده است، چنین توافقی احتمالًا باید تا ماه ژوئن و پیش 
از آنکه در سیاست مبارزات انتخاباتی مدفون شود، به تصویب سنا 
برسد. مارتین ایندیک، که پیش از این دو بار سفیر ایالات متحده 
در اسرائیل بوده و شاید مطلع‏ترین ناظر ایالات متحده در مناقشه 
اسرائیل و اعراب است، تحلیل جالبی برای توصیف قمار دیپلماتیک 
ایالات متحده ارائه می‏دهد. او می‏گوید:»بایدن می‏خواهد بی‏بی 
را وادار کند که یا این معامله را بپذیرد یا راه را برای تشکیل دولت 
دیگری در اسرائیل باز کند؛ در هر صورت، ایالات متحده امیدوار 

است که بن‏بست شکسته شود.«
پادشاهی عربستان سعودی، چهارشنبه هفته گذشته با انتشار 
بیانیه‏ای اعلام کرد که در سفر اخیر وزیر خارجه آمریکا، آنتونی 
بلینکن به ریاض، واشنگتن را در جریان موضع ثابتش در خصوص 
برقراری روابط دیپلماتیک با تل‏آویو قرار داده است. در این بیانیه 
آمده است: »با توجه به مناقشات جاری میان عربستان سعودی و 
آمریکا در خصوص مسیر صلح عربی- اسرائیلی و با توجه به آنچه 
که از زبان سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا ]جان‌کربی[ در این 
زمینه بیان کرد، تاکید می‏کنیم موضع پادشاهی عربستان سعودی 
در قبال موضوع فلسطین و ضرورت دستیابی مردم برادر فلسطین 

به حقوق مشروع خود ثابت بوده و خواهد بود«.
ریاض با انتشار این بیانیه تاکید کرد که موضع قاطع خود در 
این خصوص را به دولت آمریکا اعلام و تاکید کرده: »تا زمانی که 
کشور مستقل فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ به پایتختی قدس 
شرقی تشکیل نشود و تجاوز اسرائیل به غزه متوقف نشود و 
تمامی نیروهای اشغالگر اسرائیل از نوار غزه خارج نشوند، روابط 

دیپلماتیکی با اسرائیل برقرار نخواهد شد«.
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موتور 1
9531,540,000,00077,000,000 و38 ایران 138144نیسانوانت1121320,000,0001,000,00015 تهران 138744آپاچیسیکلت

موتور 2
کامیونت- 13549200,000,00010,000,00016 ایران 1387114آپاچیسیکلت

9341,760,000,00088,000,000 م 41 ایران 138133نیسانون

موتور 3
کامیونت- 58129280,000,00014,000,00017 ایران 1387127آپاچیسیکلت

8821,510,000,00075,500,000 ی 96 ایران 33 1381نیسانون

موتور 4
کامیونت- 1339780,000,0004,000,00018 ایران 1387114آپاچیسیکلت

3441,510,000,00075,500,000 ی 96 ایران 138033نیسانون

موتور 5
کامیونت- 13551290,000,00014,500,00019 ایران 1387114آپاچیسیکلت

1552,000,000,000100,000,000 ن 11 ایران 138378نیسانکمپرسی

موتور 6
کامیونت- 13395750,000,00037,500,00020 ایران 1387114گلکسیسیکلت

4341,490,000,00074,500,000 ی 98 ایران 138033نیسانون

موتور 7
785170,000,0008,500,000 س 34 ایران 136411نیسانوانت13444770,000,00038,500,00021 ایران 1387114گلکسیسیکلت

موتور 8
971870,000,00043,500,000 ی 53 ایران 138733سمندسواری13446290,000,00014,500,00022 ایران 1387114آپاچیسیکلت

موتور 9
5161,280,000,00064,000,000 ب 15 ایران 138966پژوسواری12148280,000,00014,000,00023 ایران 1387114آپاچیسیکلت

موتور 10
3792,280,000,000114,000,000 م 69 ایران 139066پژوسواری13548280,000,00014,000,00024 ایران 1387114آپاچیسیکلت

موتور 11
273980,000,00049,000,000 ن 93 ایران 138633پرایدسواری13396280,000,00014,000,00025 ایران 1387114آپاچیسیکلت

موتور 12
1661,960,000,00098,000,000 و 17 ایران 139066پژوسواری13445290,000,00014,500,00026 ایران 1387114آپاچیسیکلت

کامیون 13
8231,370,000,00068,500,000 ط 23 ایران 137988مزداوانت3171,920,000,00096,000,00027 ق 198229آیفاباری

کامیونت- 14
4491,710,000,00085,500,000 د 78 ایران138433مزداوانت5261,680,000,00084,000,00028 ی 86 ایران 138033نیسانون
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